

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA DRAWNA MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE

Zagadnienia merytoryczne z mojej działalności od dnia 17.12.2025r. do dnia 20.02.2026r. przedstawiają się następująco:

I. W wyżej wspomnianym okresie podjąłem 24 zarządzenia – dostępne na stronie bip.drawno.pl,

2. W miesiącu grudniu 2025r., styczniu oraz lutym 2026r.:

- w grudniu 2025r. gmina Drawno otrzymała grant finansowy w wysokości 214 000, 00 zł na realizację programu „Dostępny samorząd 2.0”. Realizacja grantu wynikała z przeprowadzonego w kwietniu 2025r. audytu dostępności. Zarządzeniem Nr 44 z dnia 25 czerwca 2025r. wprowadziłem „Standardy dostępności samorządu” do stosowania w Urzędzie Miejskim oraz Procedurę obsługi osób ze szczególnymi potrzebami – Zarządzenie Nr 45. W ramach grantu zrealizowano: nagranie informacji o Urzędzie w Polskim Języku Migowym, zakupiono licencje na program dodawania napisów do filmów publikowanych na stronie internetowej www.drawno.pl, oznaczono przeszklone drzwi w Urzędzie. Ponadto zostaną zamontowane taśmy i listwy kontrastowe na schodach w budynku Urzędu i budynku M-GOPS oraz przeprowadzone zostaną: prace stolarskie (lada w referacie finansowo-księgowym), toalety na parterze UM zostaną dostosowane do standardów dostępności, wykonany zostanie parking przed Urzędem i na jego tyłach oraz oznakowany zostanie parking przed budynkiem M-GOPS, dostosowanych zostanie 5 stanowisk do obsługi interesantów, zakupiony będzie wyposażenie do ewakuacji z budynku, przeprowadzone zostanie szkolenie pracowników dotyczące ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, zostaną zamontowane urządzenia sygnalizacyjno-informacyjne o pożarze. Urząd będzie posiadał urządzenia do komunikacji z osobami niemówiącymi, przenośne pętle indukcyjne do komunikacji z osobami używającymi aparatów oraz tablice kierunkowe i oznaczenia pomieszczeń w budynkach Urzędu i M-G OPS w języku Braille’ a wraz z kartami NFC, edytor tekstów w formacie pdf, aby zapewnić dostępność dokumentów publikowanych na stronach UM dla osób niewidzących. Podpisana zostanie umowa z Polskim Związkiem Głuchych na zapewnienie tłumaczenie online w Polskim Języku Migowym osobom niesłyszącym.

- w grudniu z Wojewodą Zachodniopomorskim zawarłem również umowę, w ramach której otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w wysokości 357 097, 00 zł. Przyznane środki przeznaczono na: pompy wody czystej, mobilną stację uzdatniania wody, ręczne filtry i tabletki do uzdatniania wody, koce termiczne i łóżka, żywność długoterminową, plandeki do osłony niszczonych domów, namioty wraz z piecykami, krzesiwo i drewno na opał, zestawy ratownictwa medycznego, apteczki, agregaty prądotwórcze, zbiorniki mobilne na benzynę i olej napędowy, powerbanki, ładowarki, megafony, sprzęt gospodarczy oraz oświetleniowy, przyczepkę dwuosiową, remont obiektu przeznaczonego pod magazyn wraz z wyposażeniem, dokumentację i szkolenia zasadnicze. Na te cele wydatkowano kwotę: 346 824, 97 zł;

- złożony został wniosek o sfinansowanie prac przystosowawczych niezbędnych do zorganizowania 3 miejsc doraźnego schronienia w Drawnie dla 365 osób. Planowane jest ich zlokalizowanie w piwnicy Szkoły Podstawowej w Drawnie, w budynku mieszkaniowym przy ul. Kolejowej 4 oraz ul. Kościelnej 5 (dawna rozlewnia wody). Wnioskowana kwota: 456 921, 57 zł. Ponadto ubiegamy się w ramach wniosku o sfinansowanie inwestycji SUW Jażwiny, jednak ze względu na wieloetapowość przedsięwzięcia i 2 letni okres inwestycyjny w 2026r. złożaliśmy zapotrzebowanie na cele projektowe w wysokości 35 000, 00 zł. Pozostałe środki w wysokości 574 600, 00 zł zamierzamy pozyskać w 2027r. z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej;

- został złożony wniosek o sfinansowanie szkolenia aktualizacyjnego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry w urzędach obsługujących organy ochrony ludności. Jest to zadanie ustawowe, na które przeznaczono kwotę 3626, 00 zł;

- złożony został wniosek Gminy Drawno do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na uzupełnienie wkładu własnego na zadanie Modernizacja stacji uzdatniania wody przy ulicy Kwiatowej w Drawnie, wniosek został rekomendowany do dofinansowania kwotą w wysokości 152.433,90 zł;

- złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą: "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Edycja 2026, dla członków rodzin osób z niepełnosprawnościami otrzymano dofinansowanie w wysokości 31 130, 00 zł;

- trwa weryfikacja wniosku o dofinansowanie projektu w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 pod nazwą: „Wsparcie kształcenia ogólnego w Gminie Drawno”. Głównym celem projektu jest wsparcie i poprawa jakości edukacji ogólnej, podniesienie wiedzy, kompetencji oraz umiejętności w tym kluczowych na rynku pracy wśród uczestników. Projekt ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych i rozwojowych uczniów oraz podniesienie kwalifikacji kadry nauczycielskiej. Obejmuje głównie zajęcia dodatkowe dla uczniów, wyposażenie placówki w materiały dydaktyczne i doksztalcenie nauczycieli. Wartość zadania wynosi 998 475,00 zł dofinansowanie :

875 775,00 zł. Nasz wkład własny do projektu to wkład niefinansowy, polegający na udostępnieniu sal lekcyjnych na zajęcia;

- złożono wniosek o dofinansowanie w wysokości 124 729,41 zł na koszty opracowania dokumentacji projektowej i konserwatorskiej, ekspertyzy oraz projektu budowlanego dla Wzgórza Wedlów w Drawnie. Całkowity koszt opracowania dokumentacji to kwota 249 458,82 zł. Dokumentacja jest niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie z UE prac związanych z rewitalizacją Wzgórza Wedlów na potrzeby kulturalne, turystyczne i rekreacyjne;

- złożono w ramach programu I.10.10 Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi (Obszar A), wniosek o dofinansowanie kwotą 426 397,95 zł na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Drawno. Wartość projektu (całego) wynosi 516 846 zł. Możliwość otrzymania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków otrzymało 15 mieszkańców Gminy Drawno. W przypadku otrzymania dofinansowania przez gminę, mieszkańiec poniesie koszty zadania jedynie w wysokości około 25%. Złożone deklaracje dotyczyły mieszkańców terenów gdzie nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnej.

- złożono wniosek dla OSP Brzeziny w ramach grantów strażackich „ Animator życia społecznego 2026” o dofinansowanie kwotą 20 000 zł modernizacji podjazdu do remizy;

- złożono 6 wniosków w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego "Granty Sołeckie 2026". Nagrodą w konkursie jest pomoc finansowa w wysokości 20 000 zł na sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu. Wnioski: Sołectwo Barnimie: Dach nad piaskownicą – inwestycja z uśmiechem; Sołectwo Podlesie: Pompa wodna przy placu zabaw w Podlesiu; Sołectwo Zatom: Bezpieczna i aktywna przestrzeń publiczna; Sołectwo Świąciechów: Doposażenie i modernizacja boiska sportowego w Świąciechowie; Sołectwo Konotop: Poprawa bezpieczeństwa i estetyki placu zabaw w miejscowości Konotop; Sołectwo Drawno: Lepsza droga, bezpieczna przyszłość;

- z dniem 07.01.2026r. powołałem na stanowisko Zastępcy Burmistrza Michała Haptara;

- w dniu 06.02.2026r. zawarłem umowę najmu z firmą Photo AiD Spółka Akcyjna z siedzibą w Białymstoku na funkcjonowanie na terenie Urzędu Miejskiego w Drawnie samoobsługowej fotokabiny. Umowa zostaje zawarta na okres 2 lat tj. do 15.02.2028r. Z tytułu korzystania z przedmiotu najmu gmina Drawno nie ponosi kosztów, a Wynajmujący będzie płacił gminie czynsz (należność obejmuje czynsz oraz opłatę za zużyta energię elektryczną. Projekt przez ww. firmę jest realizowany ze środków Unii Europejskiej (FEdP 2021-2027, działanie 1.2. - Rozwój poprzez cyfryzację). Koszt wykonania zdjęcia do dokumentu wynosi 30, 00 zł;

- po zapoznaniu się z protokołem Komisji Konkursowej oraz biorąc pod uwagę wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych gminy Drawno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2026r. rozstrzygnąłem otwarty konkurs ofert i przyznałem dla Miejskiego Klubu Sportowego „Drawa” Drawno – 40 000, 00 zł, Klubu UKS „Drawianka” – 18 000, 00 zł, Klubu SKŻ „Drawa” – 18 000, 00 zł. Oferta LKS „Świt” Barnimie nie spełniła wymagań formalnych i została odrzucona. W dniu 20 lutego został ponownie ogłoszony konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Drawno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2026 roku, w tym na organizację zajęć sportowych, uczestnictwo w imprezach sportowych oraz promowanie piłki nożnej w miejscowości Barnimie;

- w lutym Zastępca Burmistrza oraz Inspektor Ochrony Danych uczestniczyli w Starostwie Powiatowym w Choszczynie w spotkaniu w sprawie ptasiej grypy;

- inspektor ds. ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i wodnej w RZGW w Pile uczestniczył w spotkaniu konsultacyjnym poświęconym współpracy w zakresie gospodarki wodnej oraz realizacji zadań inwestycyjnych i utrzymaniowych w 2026r.;

uczestniczyłem:

- w Kaliszu Pom. w podpisaniu aktu notarialnego sprzedaży działki;

- uczestniczyłem w Wigiliach dla osób samotnych i seniorów w: Barnimiu, Dominikowie oraz Święciechowie;

- w zebraniu Gminnej Rady Seniorów;

- w Brzezinach oraz w Drawnie w Walnych zebraniach sprawozdawczo-wyborczych członków OSP;

- online- w Zebraniu Zarządu Stowarzyszenia Lider Pojezierzy;

- w uroczystym koncercie kolęd i pastorałek w kościele parafialnym w Drawnie oraz Brzezinach zorganizowanym przez DOK;

- w koncercie kolęd w Kościele w Dominikowie organizowanym przez Caritas Barnimie oraz DOK;

- w XX Balu Charytatywnym zorganizowanym przez Caritas Barnimie;

- w DOK w uroczystym wręczeniu nagrody zwycięzcy konkursu na „Najciekawiej Ozdobiony Świąteczny Pojazd”;

- w 34 finale WOŚP;

- w przekazaniu Szkole Podstawowej w Drawnie nowego sprzętu komputerowego. Na mocy porozumienia szkoła otrzymała: 13 laptopów, 4 laptopy przeglądarkowe, 8 tabletów. Sprzęt został przekazany wraz z systemem operacyjnym. Dodatkowo w ramach programu podpisano jeszcze 2 umowy na doposażenie szkoły: 15 laptopów dla uczniów i 1 nauczyciela, centralną jednostkę usług AI, urządzenia sieciowe AP z WiFi; mobilną salkę z funkcją ładowania, zasilanie UPS, monitor interaktywny min. 75 cali, 2 kamery HD USB z mikrofonami i statywami, 3 zestawy do nauczania zdalnego. Zadanie realizowane jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO), bez wkładu gminy Drawno;

- w UM w Drawnie w spotkaniu z sołtysami zorganizowanym z inicjatywy Agnieszki Dobosz w sprawie dojazdów do lekarza mieszkańców gminy. W spotkaniu uczestniczyło 2 sołtysów;

- w uroczystym otwarciu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komalnych (PSZOK), inwestycji która realnie ułatwi mieszkańcom właściwą segregacji odpadów i przyczyni się do ochrony środowiska. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 2 653 000, 00 zł brutto. Zadanie zostało współfinansowane wyłącznie przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Wkład gminy Drawno wyniósł 53 000, 00 zł.

- w Urzędzie Wojewódzkim w podpisaniu umowy na dofinansowanie przejazdów autobusowych;

- wspólnie z Sabiną Jóźwiak – dyrektorem DOK, w Brussow w podpisaniu listu intencyjnego o nawiązaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą Drawno, a ww. gminą wyrażającego wolę budowania partnerstwa opartego na dialogu, zaufaniu oraz wspólnych inicjatywach. Szczególnym aspektem partnerstwa jest rozwój partnerstw projektowych oraz zwiększenie szans na pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym funduszy europejskich;

- w podpisaniu umowy z wykonawcą DREN Sp. z o.o. z Recza na realizację zadania dofinansowanego z KPO pn.: Poprawa gospodarki wodno- kanalizacyjnej na terenie gminy Drawno - etap III - Budowa sieci kanalizacyjnej (grawitacyjnej i tłocznej) w m. Dominikowo – ul. Wiśniowa i odcinek ul. Lipowej wraz z włączeniem na granicy obrębów Chomętowo – Dominikowo, budowa 2 tłoczni ścieków oraz wymiana 290 szt. wodomierzy w Dominikowie i w świetlicach wiejskich. Całkowita wartość zadania wynosi 4 311 881, 06 zł brutto. Wkład własny Gminy Drawno stanowi podatek VAT. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w wysokości 100 % kosztów netto inwestycji. Budowa kolejnych etapów kanalizacji sanitarnej w Dominikowie dokumentacyjnie jest przygotowana do realizacji i w zależności od możliwości pozyskania dofinansowania będzie realizowana;

- w uroczystych obchodach Dnia Osadnika i Kombatanta;

- w Choszczynie w uroczystej przysiędze żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej;
- w Powiatowym Urzędzie Pracy w Choszczynie w Powiatowej Radzie Rynku Pracy;
- w Urzędzie Marszałkowskim w spotkaniu informacyjnym dla beneficjentów WFOŚiGW w Szczecinie;
- w Kaliszu Pomorskim w corocznej Gali wręczenia „Sokoła Kaliskiego”;
- w Barnimiu w imprezie Walentynkowej zorganizowanej dla seniorów przez Caritas Barnimie;
- w spotkaniu z właścicielem posesji przy ul. Choszczeńskiej 15 w sprawie czystości oraz porządku, i inwestycji ;
- przy pożarach budynków mieszkalnych w Zatomiu i w Drawnie;

spotkałem się:

- z mieszkańcami sołectwa Chomętowo wraz z Albertem Polarczykiem - Prezesem KZUH Sp. z o.o. oraz Tomaszem Bednarkiem – projektantem, w sprawie wody i realizacji inwestycji kanalizacyjnej;
- w UM z sołtysami gminy Drawno w sprawie bieżących spraw w sołectwach, planów i współpracy na 2026r.;
- z Pawłem Bilskim – Dyrektorem DPN w sprawie bieżących spraw oraz współpracy na 2026r.;
- z Arnoldem Harężlakiem – Nadleśniczym Nadleśnictwa Drawno w sprawie bieżących spraw oraz współpracy na 2026r.;
- z Janem Garbiczem w sprawie remontów i przeglądów nieruchomości gminnych;
- z Waldemarem Mićko - Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Szczecinie w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania dla gminy Drawno;
- z Radnymi RM w sprawach realizowanych projektów przez gminę Drawno oraz z sołtysami;
- z przedstawicielami klubów sportowych w sprawie ich funkcjonowania;
- z mieszkańcami gminy Drawno w sprawach bieżących np.: mieszkaniowych, zatrudnienia, dróg itp., radnymi Rady Miejskiej oraz kierownikami jednostek organizacyjnych;

- w miesiącu lutym przebywałem na urlopie wypoczynkowym.

Serdecznie dziękuję Pani Małgorzacie Buchajczyk oraz Łukaszowi Buchajczyk za pomoc w przygotowaniu drogi dojazdowej (odśnieżenie, posypanie piaskiem) do PSZOK;

Podziękowanie kieruję również do policjantów z Posterunku Policji w Drawnie za zaangażowanie w sprawdzanie losu osób bezdomnych na terenie gminy Drawno w czasie zimy.

Burmistrz Drawna

mgr inż. Wojciech Wiśniewski

